
Tijdelijk verkeersbesluit in verband met

‘Nuenen-West’

Burgemeester en wethouders van Nuenen c.a.,

Overwegende :

dat in verband met de 1
ste

 fase van het woningbouwplan ‘Nuenen-West’, dat aan de zuidzijde van de

Europalaan wordt gerealiseerd, tijdelijke verkeersmaatregelen noodzakelijk zijn, met name op de Euro-

palaan te Nuenen;

dat op grond van artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994 bij het besluit van

de raad van 1 januari 1997 mandaat is verleend aan het college van burgemeester en wethouders van

Nuenen c.a. voor het nemen van (tijdelijke en definitieve) verkeersbesluiten als bedoeld in de Wegen-

verkeerswet 1994;

dat gelet op het bepaalde in artikel 37 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

(BABW) een verkeersbesluit moet worden genomen voor de in artikel 34 van het BABW bedoelde tijde-

lijke plaatsing van verkeerstekens en het uitvoeren van tijdelijke maatregelen, indien de omstandigheden

die tot de tijdelijke plaatsing of de tijdelijke maatregelen leiden van langere duur zijn dan vier maanden,

dan wel zich regelmatig voordoen.

Voorts o verwegende :

• dat de Europalaan zich zowel binnen als buiten de bebouwde kom van Nuenen bevindt;

• dat de 1
ste

 fase van het bouwplan ‘Nuenen West’ aan de zuidzijde van de Europalaan wordt gereali-

seerd;

• dat tijdens het bouwrijp maken en de bouw van woningen de Europalaan vanwege veiligheidsre-

denen tussen de rotonde Panakkers en kruising Europalaan / Vorsterdijk wordt versmald naar 2x1

rijstrook;

• dat dit kan worden bewerkstelligd door het plaatsen van de daarvoor benodigde verkeersschildjes

en bebording op de Europalaan;

• dat het niet wenselijk is dat fietsers aan de zuidzijde van de Europalaan tussen rotonde Panakkers

en kruising Europalaan / Vorsterdijk in conflict komen met bouwverkeer en daarom het fietspad

aan de zuidzijde tussen kruising Europalaan / Vorsterdijk en tankstation Van Den Wildenberg volledig

wordt afgesloten met behulp van hekken;

• dat de niet af te sluiten fietspaden aan de noord- en zuidzijde van de Europalaan tussen rotonde

Panakkers en de gemeentegrens met Eindhoven op een dusdanige manier worden ingericht dat

tweerichtingen fietsverkeer mogelijk is;

• dat fietsers op tijd van de maatregel op de hoogte worden gesteld en geadviseerd worden een al-

ternatieve route te volgen;

• dat het bouwverkeer gebruik gaat maken van een aparte links- en rechtsaffer om het bouwterrein

op te rijden;

• dat het niet wenselijk is dat voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee ook gebruik

maken van deze links- en rechtsaffer aan de Europalaan met uitzondering van bouwverkeer;

• dat dit kan worden bewerkstelligd door het plaatsen van de daarvoor benodigde borden op de Eu-

ropalaan;

• dat de verkeersveiligheid gebaat is bij het afsluiten van de oversteek ter hoogte van de Dubbestraat

/ Europalaan aan de noord- en zuidzijde voor alle verkeer;

• dat het voor fietsverkeer vanuit de noordzijde van de Dubbestraat wel mogelijk blijft om zowel

richting Nuenen als richting Eindhoven hun weg te vervolgen;

24 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 213771

Nr. 21377

STAATSCOURANT 24 juli

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



• dat dit kan worden bewerkstelligd door het plaatsen van de daarvoor benodigde borden en fysieke

obstakels (Barriers) ter hoogte van de kruising Dubbestraat / Europlaaan;

• dat de verkeersveiligheid gebaat is bij een snelheidsregime van 50 km/uur op het wegvak tussen

rotonde Panakkers en de kruising Vorsterdijk;

• dat dit kan worden bewerkstelligd door het plaatsen van de daarvoor benodigde borden en het

aanpassen van de flitsinstallatie (handhaving op 50 km/uur in plaats van 80 km/uur) op de Europalaan;

• dat de bouwwerkzaamheden naar verwachting medio 2016 zijn afgerond en langer duren indien

de werkzaamheden daarom vragen of korter wanneer de werkzaamheden gereed zijn en dat de

hieronder ‘besluiten’ genoemde maatregelen gedurende de bouwwerkzaamheden van kracht blijven;

• dat een aantal van de onder ‘besluiten’ genoemde maatregelen nadelige effecten kunnen hebben

voor het omliggende wegennet, doordat bepaalde wegen extra verkeer te verwerken krijgen;

• dat verwacht wordt dat deze nadelige effecten niet onevenredig zullen zijn;

• dat de Europalaan in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Nuenen;

• dat gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer ter zake

overleg heeft plaatsgevonden met de korpschef van de regionale politie-eenheid Oost-Brabant, en

dat deze positief heeft geadviseerd;

• dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokken behoren te blijven;

• dat de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de Wegenverkeers-

wet 1994 om de veiligheid op de weg voor de weggebruikers te verzekeren als wel voor de personen

die de werkzaamheden uitvoeren, om de bruikbaarheid van de weg te waarborgen en om de door

het verkeer veroorzaakte overlast en hinder, voor zover mogelijk, te voorkomen.

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, de het Reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en de Algemene Wet Be-

stuursrecht;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 2 april 2014, waarbij mandaat

is verleend aan het hoofd van de afdeling Ontwikkeling en Handhaving voor het nemen van (tijdelijke

en definitieve) verkeersbesluiten op basis van de Wegenverkeerswet 1994;

b e s l u i t e n  :

I. door het plaatsen van hekken het fietspad aan de zuidzijde van de Europalaan tussen rotonde Pa-

nakkers en kruising Europalaan / Vorsterdijk volledig af te sluiten;

II. door het plaatsen van een middenasmarkering en onderborden, de niet af te sluiten fietspaden,

aan de noordzijde en zuidzijden tussen rotonde Panakkers en de gemeente grens met Eindhoven,

in te richten als tweerichtingenfietspad;

III. door het plaatsen van borden model C1 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver-

keerstekens 1990 en onderborden met de tekst ‘uitgezonderd bouwverkeer’ een geslotenverklaring

voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee in te stellen, waarvan bouwverkeer

wordt uitgezonderd;

IV. door het plaatsen van borden model A1 met opschrift 50 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990 een maximale snelheid van 50 km/uur in te stellen op de Europalaan

tussen de rotonde Panakkers en de kruising Europalaan / Vorsterdijk;

een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening ‘Verkeersmaatregelen

Europalaan, project Nuenen West Fase 1’, met kenmerk VM01-D01-41015103-gkk, blad nr. VM01-01,

d.d. 07-07-2014;

I. dat de sub I tot en met IV van dit verkeersbesluit vermelde maatregelen van kracht blijven tot en

met december 2016 en langer, indien de werkzaamheden daarom vragen of korter, zodra de werk-

zaamheden gereed zijn;

II. dat dit verkeersbesluit als ingetrokken wordt beschouwd zodra de werkzaamheden zijn afgerond;

III. dat afschrift van dit verkeersbesluit wordt gezonden aan:

• de politie, regionale eenheid Oost-Brabant;

• de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost.

burgemeester en wethouders van Nuenen,

24 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 213772



namens dezen,

S.E.M. Schutjes-Orbon

Afdelingshoofd Ontwikkeling en Handhaving

Bezwaarmogelijkheid

Niet eens met het besluit?

Dan kunt u binnen zes weken na de dag van verzending van deze brief een bezwaar indienen. U doet

dat in de vorm van een brief. Deze brief stuurt u naar het college van burgemeester en wethouders,

Postbus 10.000, 5670 GA Nuenen.

In het bezwaarschrift moeten de volgende gegevens staan:

– uw naam

– uw adres

– de datum van verzending

– uw handtekening

– een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt

– een uitleg waarom u bezwaar maakt.

Voor de behandeling van het bezwaarschrift hoeft u niet te betalen.

Digitaal indienen bezwaarschrift

U kunt het bezwaarschrift ook digitaal indienen bij het college van burgemeester en wethouders. U

kunt dat doen via de website www.nuenen.nl door gebruik te maken van het formulier “Digitale brief

met DigiD”. U zoekt op de website in het Digitaal Loket in “alle producten en diensten” onder de letter

B naar “bezwaar en beroep”. Op die pagina kunt u onder de knop “voorwaarden” worden doorgeleid

naar het bedoelde formulier voor het digitaal indienen van uw bezwaarschrift. Daarvoor moet u wel

beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Wat u kunt doen in spoedeisende gevallen

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig. Kunt u aantonen dat het besluit grote gevolgen voor u

heeft? Dan kunt u in spoedeisende gevallen de voorzieningenrechter vragen maatregelen te treffen.

De voorzieningenrechter kan dan beslissen dat het besluit nog niet mag ingaan. Dit kan alleen als u

ook bezwaar heeft gemaakt. Het aanvragen van een voorlopige voorziening is niet gratis. U betaalt

hiervoor griffierecht.

Wilt u een voorlopige voorziening aanvragen? Stuurt u dan een brief naar de voorzieningenrechter van

de Rechtbank Oost-Brabant, Postbus 70584, 5201 CZ ’s-Hertogenbosch. Het telefoonnummer van de

rechtbank is 073 - 6202020.

Digitaal indienen verzoekschrift voorlopige voorziening

U kunt het verzoekschrift ook digitaal indienen bij genoemde Rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be-

stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de

genoemde site voor de precieze voorwaarden.

U kunt ook contact opnemen met de Rechtbank Oost-Brabant in ’s-Hertogenbosch via het bovenge-

noemde telefoonnummer.

24 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 213773


